СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 19 января 2024 г

                                          № 3
с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

Отчет директора КДЦ Яковлевой Н.У. об исполнении муниципального задания МБУК «Краснооктябрьский КДЦ» Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района за 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,

Совет Краснооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Отчет директора КДЦ Яковлевой Н.У. об исполнении муниципального задания МБУК «Краснооктябрьский КДЦ»» Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района за 2023 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике Краснооктябрьского сельского поселения.

Председатель Совета Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                      А.К. Жумагулов
Приложение

к Решению Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 19.01.2024 № 3
Приложение № 3

к Положению о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Краснооктябрьского сельского поселения
	                             ОТЧЕТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ
	Коды

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №
	1
	Форма по ОКУД
	0506001

	                                                                        На 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Дата
	19.01.2024

	От «19» января 2024 г.
	Код по с

водному реестру
	523Р9819

	По ОКВЭД
	90.04.3.

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Краснооктябрьский культурно-досуговый центр"

	Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Деятельность учреждений клубного типа, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
	По ОКВД
	90.04.3.

	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

	Периодичность
	1 раз в полугодие

	(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в  муниципальном задании)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел __1___

	1. Наименование муниципальной услуги

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	47.012.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Потребителями услуги клубных формирований, любительских объединений, групп, клубов по интересам спортивно-оздоровительного направления    являются физические лица, Услуга может быть оказана всем гражданам вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических и религиозных убеждений.

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	________

(наименование показателя)5
	________

(наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	__________ (наименование показателя)5
	наименование показателя5
	Единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	949916О.99.0.ББ78АА00000

	Доля клубных формирований для детей и подростков
	процент
	744
	45
	45
	50
	5

	Количество клубных формирований
	Единиц
	642
	18
	18
	18
	5

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи3
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	________

(наименование показателя)5
	________

(наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	__________ (наименование показателя)5
	наименование показателя5
	единица измерения
	значение
	допусти-

мое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	949916О.99.0.ББ78АА00000

	Количество участников клубных формирований
	 человек
	792
	346
	346
	338
	35

Часть II. Сведения о выполняемых работах2
Раздел ____1_

	1. Наименование работы

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	47.019.0

	2. Категории потребителей работы

	Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 1 января 2024
г.

	Уникальный номер реестровой записи5
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы)
	Показатель качества работы

	________
(наименование показателя)5
	________

(наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	__________ (наименование показателя)5
	наименование показателя5
	Единица измерения
	значение
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400О.99.0.ББ84АА01000

	Число посетителей мероприятий
	Человек
	792
	11 000
	11 000
	17350
	1 100

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью работы
	Процент
	744
	100
	100
	100

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работ

	Уникальный номер реестровой записи3
	Показатель, характеризующий содержание работ
	Показатель, характеризующий условия (формы)
	Показатель объема работ
	Размер платы (цена, тариф)

	________

(наименование показателя)5
	________

(наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	________ (наименование показателя)5
	__________ (наименование показателя)5
	наименование показателя5
	единица измерения
	значение
	допусти-

мое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение7
	причина отклонения

	наименование3
	код по ОКЕИ3
	утверждено в муниципальном задании на год3
	утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	исполнено на отчетную дату5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	900400О.99.0.ББ84АА01000

	Количество проведенных мероприятий
	Единиц
	642
	85
	85
	144
	9

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	Директор

	Яковлева Н.У.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«19» января 2024 г.

М.п.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ КУЛЬТУРНО – ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646270 Омская область, Черлакский район, село Красный Октябрь, улица Победы, 31

Пояснительная записка

к отчету о выполнении муниципального задания за 2023 год

МБУК «Краснооктябрьский КДЦ» на 31.12.2023 года выполнялись следующие муниципальные услуги и работу:

- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (услуга);

- организация мероприятий (работа).

Сведения о выполнении муниципального задания на выполнение муниципальных работ на 31.12.2023 года.

Число посетителей культурно массовых мероприятий 17 350 при утвержденном значении в муниципальном задании 11 000. Количество проведенных мероприятий 144 при утвержденном значении 85. Количество участников клубных формирований 338, при утвержденном значении в муниципальному 346. Перевыполнение плана муниципального задания обусловлено снятием ограничительных мер по СOVID-19. В связи с проведением СВО, новогодние увеселительные мероприятия для взрослых были отменены, проводились только детские новогодние утренники. Остальные мероприятия проводились в полном объеме.

По остальным показателям объема и качества выполняемых работ, утвержденным на 2023 год муниципальное задание выполняется в полном объеме.
Директор МБУК
«Краснооктябрьский КДЦ»                                                                 Н.У. Яковлева